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PUBLICERINGSPRINCIPPER
1. Skandinavisk Vapenrulla (SVR) udgives af Societas Heraldica Scandinavica.

2. SVR skal først og fremmest være et forum for publicering af såvel nyantagne som 
hævdvundne våbener, tilhørende personer bosat i de nordiske lande, eller med tilknytning 
til Norden, samt institutioner, myndigheder, private virksomheder o.a. juridiske personer 
med hjemsted i de nordiske lande.

Skandinavisk Vapenrulla har derudover til formål at øge interessen for heraldik og 
heraldisk kunst, stimulere interessen for slægtsforskning og styrke nordisk fællesskabs
følelse.

3. Publicering af et våben sker for våbenantagerens egenbetaling, og på grundlag af 
oplysninger fra våbenantageren. SVR’s redaktion afgør hvilke oplysninger, der skal publi
ceres og udformer den endelige tekst. Våbenantageren har ansvaret for rigtigheden af de 
afgivne oplysninger, og påberåbelse af titler, adelskab og indehavelse af ordener og andre 
værdighedstegn skal kunne dokumenteres af våbenantageren. Falske og uofficielle ordener 
omtales ikke og må ikke gengives sammen med våbentegningen.

4. SVR publicerer ikke våbener, der kan forveksles med allerede eksisterende våbener, 
eller som strider imod gældende lov. Et våben skal opfylde kriterierne for god heraldisk 
sædvane for at kunne publiceres.

SVR’s redaktion forbeholder sig retten til at afvise et våben, hvis det ikke skønnes at 
opfylde disse kriterier.

5. Våbenantageren er selv ansvarlig for at indlevere en heraldisk korrekt tegning af vå
benet. SVR’s redaktion forbeholder sig retten til at afvise tegninger, der ikke skønnes at 
leve op til kriterierne for god heraldisk formgivning. Digitale tegninger publiceres i det 
omfang, der er tale om originale kunstværker. Plagiat og clip-art accepteres ikke.

6. Publicering af et våben i SVR har ingen retsvirkning i form af retlig beskyttelse af 
det publicerede våben. Publiceringen angiver alene, at våbenantageren ifølge egne oplys
ninger fører det pågældende våben.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

SOCIETAS HERALDICA SCANDINAVICA
SVR 708/2011

Skjold: I rødt fem i kors stillede guld kroner.

Hjelmtegn: En opvoksende guld løve holdende en rød heroldstav. 

Hjelmklæde: Rødt foret med guld.

Våbenet er anmeldt af styrelsen for Societas Heraldica Scandinavica. Våbenet er antaget i 1959, med 
tilføjelse af hjelmtegn i 2009. Våbenet giver udtryk for de nordiske landes samhørighed med de 
fem kroner, der symboliserer de fem nordiske lande, Danmark, Finland, Island, Norge og Sverige. 
Landenes korsflag har inspireret til kronernes anbringelse, mens våbenfarverne er de farver, som 
Erik af Pommerns unionsfane havde. Hjelmtegnets løve, der holder en heroldstav, angiver selska
bets virkeområde.

Litteratur: Heraldisk Tidsskrift nr. 1,1960, s. 1.

Oplysninger: Societas Heraldica Scandinavicas styrelse.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

BRAGESJÖ
SVR 709/2011

Sköld: Medelst en vågskura delad i rött, vari två kalkar av guld, och guld, vari en röd öppen 
krona.

Hjälmprydnad: En kärve av guld stående på en kälke av silver.

Hjälmtäcke: Rött fodrat med guld.

Valspråk: Ingenting är omöjligt

Antaget 2004 av systemutvecklaren Tomas Bragesjö, Eskilstuna. Vapnet är registrerat i Svenskt Va
penregister (sv-11). Vapnet medgives till ättlingar till vapenantagarens farfar Gustaf (Gösta) Oskar 
Johansson, som 1951 antog släktnamnet Bragesjö, och farmor Hilda Irene Malvina (Lalla) Ham
marberg. Släktens äldste kände stamfader är vapenantagarens farfars farfars farfars farfars far bon
den och dragonen Måns Nilsson på gården Vipetomten i Saleby socken, Västergötland. Släktens 
medlemmar var jordbrukare i Västergötland innan vapenantagarens farfars far på 1890-talet flyttade 
till Eskilstuna.

Sjön i namnet Bragesjö symboliseras av vågskuran. Brage är ett gammalt fornnordiskt namn som 
betyder “den främste” vilket tillsammans med vapenantagarens farfars förnamn Gustaf symboliseras 
av kronan som placerats under vågskuran för att markera att det är den främsta sjön. Kalkarna är 
en namnlek och hänvisar till vikingatida Bragebägare. Vapenantagarens mormor härstammar ifrån 
Ryssnässläkten från vars sköld hjälmprydnaden är hämtad. Hjälmprydnaden kan variera mellan 
släktingar.

Uppgiftslämnare: Tomas Bragesjö, Eskilstuna, Sverige.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

SWEDENHAMMAR
SVR 710/2011

Sköld: Två gånger ginstyckad i rött, guld, vari tre stolpvis ställda blå hammare, och blått.

Hjälmprydnad: Ett rött armborst med svart båge och sträng samt med en pil av guld mellan två 
oxhorn av guld.

Hjälmtäcke: Blått och rött fodrat med guld.

Valspråk: Honor Fides Animus (Heder, tro, vilja)

Vapnet är en variant av det ursprungliga vapnet, som antogs i februari 1966 och publicerades första 
gången i Skandinavisk Vapenrulla 1974 (svr 173/74) samt har registrerats i Svenskt Vapenregister 
(sv-37).

Vapnet är ett s.k. talande vapen med sina hammare och tinkturer av guld och blått, de svenska 
färgerna. Sköldens tinkturer av rött och guld (Smålands och Skånes färger) samt hjälmprydnadens 
armborst, som är hämtat från Smålands landskapsvapen, anspelar på vapenantagarens småländska 
ursprung och anknytning till Skåne. Hjälmprydnaden i sin helhet, armborst mellan två oxhorn, 
återspeglar formen av en gammaldags lyra, visande uppgiftslämnarens musikaliska intresse.

Denna variant av vapnet har registrerats för medlemmar av den äldre grenen av familjen, represente
rad av Thord Swedenhammar, Stockholm, den 3 april 2008 vid Collegium Heraldicum Russie.

Uppgiftslämnare: Rolf D Swedenhammar, Rydbo, Sverige.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

HAUGLAND
SVR 711/2011

Skjold: I sølv en rød rose, i en blå bord øverst dexter og øverst sinister en gull lilje og nederst et 
sølv skjell.

Hjelmtegn: En rød rose mellom et vesselhorn delt i blått og sølv og et vesselhorn delt i sølv og 
blått.

Hjelmklede: Blått foret med sølv.

Valgspråk: Aut Agere Aut Mori (Enten handling eller død)

Jan Erling Haugland (av Hoitomt-ætten), norsk borger, bosatt i Värmlandsnäs, Säffle, har den i. juli 
2008 antatt ovenstående våpen for seg og de øvrige medlemmer av denne Haugland-slekten. Rett 
til å føre våpenet har etterkommere av Jan Erling og Anne Marie Haugland som i rett nedstigende 
ledd fører navnet Haugland, alene eller i kombinasjon med ett annet etternavn, eller når Haugland 
brukes som mellomnavn.

Opplysninger: Direktør, major Jan Erling Haugland, Säffle, Sverige.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

Skjold: I sølv en sort spidsrude belagt med en guld hasselnøddeklase med tre nødder. 

Hjelmtegn: En opstigende drage, holdende en hasselnøddeklase med tre nødder, alt guld. 

Hjelmklæde: Sort foret med sølv.

Våbenet er antaget af overlæge Jørgen Hesselfeldt, Valby, i 2011, og må føres af Jørgen og Anita Hes- 
selfeldt samt deres efterkommere, som bærer familienavnet. Familienavnet Hesselfeldt blev antaget 
af våbenantagerens forældre som en afledning af våbenantagerens far, Evald Theodor Hesselfeldts 
fødegård, Hesselgård, i Fuirendal sogn.Våbenet er delvist talende, mens dragen i hjelmtegnet hen
viser til dragen i våbenet for friherre Fuiren og dermed til fødegården under friherreskabet Fuiren
dal.

Våbenet er komponeret af våbenantageren i samarbejde med kgl. våbenmaler Ronny Andersen. 

Oplysninger: Jørgen Hesselfeldt, Valby, Danmark.
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SJÖSTRAND
SVR 713/2011

Sköld: I svart en naturlig sjöhäst av silver, därunder en av en vågskura bildad stam av silver belagd 
med ett rött hjärta.

Hjälmprydnad: En svart naturlig sjöhäst.

Hjälmtäcke: Svart fodrat med silver.

Valspråk: Alba et atra discernit (Den skiljer svart från vitt)

Vapnet antogs år 2000 av tapetseraren Frank Sjöstrand, Hallsberg. Släktnamnet antogs av hans far
fars far skomakaren Gustaf Sjöstrand, Sköllersta, f. 1843. Släktens äldste kände stamfader är dennes 
farfars farfars far, nämndemannen i Sköllersta härad Erik Jonsson, bonde i Åsen, Norrbyås, k. 1703- 
1708. Vapnet är registrerat i Svenskt Vapenregister (sv-143).

Sjöhästen och vågskuran anknyter till namnet. I Sköllersta härads vapen finns ett hjärta. 

Uppgiftslämnare: Martin Sunnqvist och Malin Sjöstrand, I^ndskrona, Sverige.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

Skjold: Ved et sparresnit tværdelt af sølv, hvori to røde hjerter, og af sort, hvori en sølv Phønix med 
guld næb og rød tunge opvoksende fra en guld flamme.

Hjelmtegn: Et rødt hjerte mellem to sølv vinger.

Hjelmklæde: Sort foret med sølv.

Valgsprog: Nil volentibus arduum (Intet er umuligt for dem, der har viljen)

Våbenet er antaget i 2010 af Birte Lorenze Nielsen, Tyvelse, og må føres af våbenantageren, den
nes søstre og våbenantagerens efterkommere, som bærer det til våbenet og slægten knyttede navn 
Lorenze/Lorenz. Slægtens ældste agnatiske stamfader er Peter Petersen, gårdejer i Rinkenæs, nævnt 
1543. Hjerterne og Fugl Phønix er inspireret af slægtens stærke kvinder, der med kærlighed og vilje 
har stået bag slægtens mænd og genrejst slægten, når den har været ramt af ulykke og modgang.

Oplysninger: Birte Lorenze Nielsen, Tyvelse, Danmark.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

BERNTSEN
SVR 715/2011

Sköld: Genom ett inböjt mantelsnitt delad i guld, vari två röda liljekors, och rött, vari ett avslitet 
björnhuvud av silver med blå beväring.

Hjälmprydnad: En uppstigande röd björn med beväring av guld i ramarna hållande ett liljekors 
av silver.

Hjälmtäcke: Rött fodrat med silver.

Valspråk: Dominus Illuminatio Mea (Herren är mitt ljus)

Vapnet antogs den 17 mars 2009 av teol.stud. Claus K. Berntsen, Lund, och har registrerats hos 
Svensk Vapenregister (sv-73)

Vapnet är genom sköldens huvudfigur och hjälmtecknet talande. Björnen antyder namnet Bernt
sen. Släkten inkom till Sverige från Danmark med vapenantagaren och dennes föräldrar 1989.

Uppgiftslämnare: Claus K. Berntsen, Lund, Sverige.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

DAM
SVR 716/2011

Skjold: I guld en gående rød vinget tyr med hovedet set forfra mellem tre bjælkevis stillede seksod
dede blå stjerner og en bølget blå skjoldfod.

Hjelmtegn: En rødtbevæbnet sølv stork med et guld bygaks i næbbet.

Hjelmklæde: Rødt foret med guld.

Valgsprog: Adfecta caelum (Sigt efter himlen)

Våben antaget i oktober 2007 af specialkonsulent, ph.d. Niels Arne Dam, Vanløse, for ham og hans 
efterslægt i mandslinje. Våbenet kan tillige føres af slægtninge, som fører slægtsnavnet og nedstam
mer i mandslinje fra våbenantagerens oldefar på sværdsiden, højskoleforstander i Børkop Anders 
Sørensen Dam (1880-1972). Våbenet føres således også af våbenantagerens far, chefkonsulent, cand. 
polit. Poul Uffe Dam. Ud over den talende skjoldfod knytter våbenets symbolik an til såvel den 
kristne teologi som bondelivet i og nær Mols Bjerge, der udgjorde rammerne for slægtens ældst 
kendte generationer. Våbenet er komponeret af våbenantageren i samarbejde med kgl. våben maler 
Ronny Andersen.

Oplysninger: Niels Arne Dam, Vanløse, Danmark.
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ENEVOLDSEN
SVR 717/2011

Skjold: I guld tre liggende sorte egeblade, hvert med to agern.

Hjelmtegn: Et sort egetræ med fem blade mellem to guld vesselhorn.

Hjelmklæde: Sort foret med guld.

Valgsprog: Benevolentia, iustitia et fidelitas (Velvilje, retskaffenhed og trofasthed)

Våbenet er antaget af Peter Enevoldsen, Horsens, i 2010. Våbenet må føres af våbenantageren 
dennes efterkommere i lige linje samt søskende og deres efterkommere i lige linje.

Oplysninger: Peter Enevoldsen, Horsens, Danmark.
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GLOBE
SVR 718/2011

Skjold: Rødt felt bestrøet med guld nagler.

Hjelmtegn: To fra et guld skibsskrog opstigende modvendte rodtbevæbnede blå løver med hoved
erne en face og med røde tunger, holdende en guld armillarsfære.

Hjelmklæde: Rødt foret med guld.

Valgsprog: Recte Facias (Gør ret)

Våbenet er antaget af Richard Charles Globe, Farum, i. april 2011, og er antaget til minde om 
slægtens stamfader Thomas Globe, f. 1. juli 1759 under navnet John Ball, uægte barn af Sarah Ball, 
Westbury-on-Severn, Gloucestershire, England. John Ball blev 20. juli 1759 overgivet til børneasylet 
The London Foundling Hospital, blev gendøbt og navngivet Thomas Globe.

Oplysninger: Richard C. Globe, Farum, Danmark.
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GRAM
SVR 719/2011

Skjold: Kvadrere i blått og rødt. 11, felt en sinistervendt sølv måne, i 4. felt en guli lilje. 

Hjelmtegn: Et sort hestehode med en grønn kvist i mulen.

Hjelmklede: Blått og rødt, foret med sølv.

Valgspråk: Patria cara carior libertas (Kjært er fedrelandet kjærere friheten).

Slekten kan føres tilbake til Mads Nielsen Gram (t 1601 i Fron), rektor ved Oslo Katedralskole 
og senere prest i Fron i Gudbrandsdalen. Slekten består av to grenet etter sorenskriver Jens Jensen 
Gram (1780-1824) til Ask gård i Norderhov, sønnene Johan Georg Boil Gram (1809-1873) og Paul 
James Reinhold Harald Gram (1818-1900). Våpenet er kjent fra siste del av 1700-tallet. Kvadrering i 
blått og rødt regnes etter skandinavisk skikk som brudd på tinkturreglene, men på grunn av alders 
tids hevd kan det godtas i dette våpen. Hjelmtegnet føres også med et sølv hestehode med en grønn 
kvist i mulen. Våpenet anmeldes av Herman Hoé Gram på vegne av Gram-slekten i Norge. Rett 
til bruk av våpenet har etterkommere av Mads Nielsen Gram som har Gram som etternavn eller 
mellomnavn.

Litteratur: Norsk Slektskalender I, Oslo 1949. Heraldisk Tidsskrift, hefte 15, side 241, København 
1967. Norsk Slektshistorisk Tidsskrift, bind 22, side 171-193, Oslo 1970, Hans Cappelen: Norske 
Slektsvåpen, Oslo 1976. Kungliga Serafimerorden 1748-1998, Stockholm 1998. Store Norske Leksi
kon nettutgave http://snl.no/Gram/slekt_etter_Mads_Nielsen_Gram

Opplysninger: Herman Hoe Gram, Hosle, Norge og Kaare Seeberg Sidselrud, Oslo, Norge.

http://snl.no/Gram/slekt_etter_Mads_Nielsen_Gram


REGISTER SVR 2011

Vapen

SOCIETAS HERALDICA 
SCANDINAVICA 

BRAGESJÖ 
SWEDENHAMMAR 
HAUGLAND 
HESSELFELDT 
SJÖSTRAND 
LORENZE 
BERNTSEN 
DAM
ENEVOLDSEN
GLOBE
GRAM

.nr Utfört av
Ronny Andersen

Ronny Andersen 
Valery P. Yegorov 
Ronny Andersen 
Ronny Andersen 
Ronny Andersen 
Ronny Andersen 
Davor Zovko 
Ronny Andersen 
Ronny Andersen 
Ljubodrag Grujic 
Ronny Andersen

Reg.
708

709

710

711
712

70

714
7D
716

717
718

719



REDAKTION

Ronny Andersen, redaktör 
Nils G. Bartholdy 
Tom C. Bergroth 

Wilhelm Brummer 
Geir Nordhus 

Kaare Seeberg Sidselrud 
Martin Sunnqvist 

Davor Zovko

www.heraldik.org/svr

svr@heraldik.org

Skandinavisk Vapenrulla 
c/o Ronny Andersen 

Amalienborg Slotsplads 7 E 
1257 København K, Danmark

0
p«]fc<]pn£)

Societas Heraldica Scandinavica, København 
Grafisk form: Jens Christian Berlin 

Tryck: Brødr. Fossum AS, Oslo 2012 
ISSN 0284-1517

http://www.heraldik.org/svr
mailto:svr@heraldik.org



